
2024 年度 競技役員登録のご案内 

 

平素よりお世話になっております。 

2024 年度競技役員登録についてのご案内をお送りいたします。 

 

① 昨年度と同様に、ご登録の会員 ID にログイン・登録手続き（登録料お支払い）をお願いいたします。 

 

（注１）ご登録メールアドレスが不明な方は、ログイン画面の「メールアドレスをお忘れの方はこちら」

からご確認をお願いいたします。 

（注２）パスワードが不明な方は「パスワードを忘れた方はこちら」から再設定をお願いいたします。 

      パスワードは DNP・JHA 事務局にお問合せをいただいても、お答えすることが出来ませんの

で、あらかじめご了承ください。 

（注３）競技役員の登録料（年度更新料）、ご自身がお持ちの資格の中で上位資格の金額のお支払いを 

お願いいたします。 

 

  登録料（年度更新料）のお支払いメニューは、以下の通りとなっておりますので、お支払い時に該当 

する金額を選択してください。 

2024 年度より、資格名が変更となりますので、ご注意ください。 

   ★テクニカルデリゲート（TD） →テクニカルオフィシャル１級（T１級） 

   ★テクニカルオフィシャル（TO）→テクニカルオフィシャル２級（T２級） 

   ★ジャッジ（JG）        →テクニカルオフィシャル３級（T３級） 

 

  ＜2024 年度登録料メニュー一覧＞ 

●【T1／UM／IA／A 級を含む資格をお持ちの方】 ￥5,000 

●【T2／B 級を含む資格をお持ちの方】       ￥4,000 

●【T3／C 級／OA を含む資格をお持ちの方】    ￥3,000 

●【D 級資格のみをお持ちの方】          ￥2,000 

 

 ご自身の保有資格ついては、デジタル会員証に表示されている資格もしくは、メニュー内 

「詳細変更」＞「取得資格一覧」の表示を必ず確認の上、お支払いをお願いいたします。 

 

② 昨年度まで使用のメールアドレスや携帯電話番号の変更により、ログインが出来ない方は、お手数 

ですが touroku@japan-hockey.org まで、会員 IＤ・氏名・旧アドレス（旧携帯番号）・新アドレス 

（新携帯番号）・旧アドレス・携帯番号が使用不可になった旨を記載の上、ご連絡をお願いいたします。 

https://hockey.sportscom.jp/about/faq.html#forgetEmailAddress
mailto:touroku@japan-hockey.org


 

③1 人１ID 制となっておりますので、ログインエラー等による重複 ID の作成はされないよう、 

 お願いいたします。 

 昨年度までご使用の ID とは別に、ご自身で重複 ID を作成してお支払いをされた場合、保有資格とは 

紐づいていないため、資格は有効化されず、大会等への参加が出来ませんのでご注意ください。 

 誤って ID を複数作成されてしまった場合は、必ず touroku@japan-hockey.org まで、登録された 

 会員 ID 全てと、氏名・メールアドレス・携帯番号と、複数 ID を作成された旨と削除希望 ID を 

 記載の上、ご連絡をお願いいたします。 

 

④新規資格を取得された場合は、JHA 事務局から通知をしますので、通知に記載された規定の期日内に 

認定料お支払いの手続きをお願いいたします。 

 お支払い完了後に資格付与をいたしますので、ご了承ください。 

 

 2024 年度の認定料のお支払いメニューは下記の通りとなっておりますので、お支払い時に該当する 

金額を選択してください。 

また 2024 年度より、以下の資格名が新規追加となります。 

  ★テクニカルオフィシャル４級（T４級） 

 

 ＜2024 年度認定料メニュー一覧＞ 

   ●【T1／UM／IA／A 級を新たに取得された方】 ￥5,000 

   ●【T2／B 級資格を新たに取得された方】     \4,000 

   ●【T3／C 級資格を新たに取得された方】       \3,000 

   ●【T4／D 級資格を新たに取得された方】       \2,000 

  

 ＊登録料・認定料のお支払いは会員様ご自身でお手続きをお願いいたします。 

 ＊都道府県協会等でまとめてのお支払い、ご本人以外でのお支払いは出来ませんので、 

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 ＊お支払い間違いにつきましても、返金はいたしませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:touroku@japan-hockey.org


●お問合せ先：JHA 事務局 touroku@japan-hockey.org 

    ＊2024 年度はコールセンターの設置はございません。 

     システムのお問合わせフォームもしくは touroku@japan-hockey.org メールのみで 

ご対応となります。 

        

●JHA 事務局へのお問い合わせにつきましては、必ず氏名・連絡先・ご用件を明記の上、メールで 

お送りいただけますよう、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。  

大変申し訳ございませんが、JHA 事務局に電話でのお問い合わせいただいた場合も、同様にメールで 

お問い合わせをお願いするご案内となりますので、ご了承ください。 

 

 

 ＜登録 URL＞：https://hockey.sportscom.jp/#/ 

 

 ＜登録 QR＞： 

  
以上 

                             2024 年 3 月 22 日 日本ホッケー協会 

mailto:touroku@japan-hockey.org

